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Pa sqyra Fin an ci are jane individ u al e
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Peiudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pas.qyrave Financiare



Pasqyrat Financiare te Vitit 2A',3 (ne 3.:
AKTIVET Shenime

Qc- --= =a'-='e
Rac::-:s: ::-: 

=':^3se

I AKTIVET AFATSHKURTRA I L==:::= i ::-i3i

Aktivet monetare 2 1- 2'a a-a ' . ?-4 2;9

> Banka J J / /lt

> Arka 4 7.8' , 12' ' aza 159

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 5

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra b 10 589 423
, ^/ / adaC zr.OUr+

> Kliente 7 445 125 Y13 0lZ

> Debitore,Kreditore te tiere B

> Tatim mbifitimin I
> Tvsh '10 168 147 1 ,261 .67 4

> Te dreita e detyrime ndaiorfukeve 11 9.408 '108

> Parapagesa Per furnizime 12 9,975,751

13

4 lnventari 14 1 ,171 ,947 1,301,277

> Lendet e para 15

> lnventari lmet 16

> Prodhim ne proces 17

> Produkte te gatshme 18

> Mallra per rishitie 19 1,171 ,947 1,301,277

> Parapagesa Per furnizime 20

21

5 Aktive biologjike afatshkurtra 22

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje ZJ

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25

26

lt AKTIVET AFATGJATA 27 50,9'19,08s 48,382,540

1 lnvestimet financiare afatgjata 28

2 Aktive afatgjata materiale 29

> Toka 30

> Ndeftesa 3'1 78,1 89 78 189

> Makineridhe Paisie 32 32,225,570 32.319.421

> Aktive tiera afat giata materiale '18,6'15,326 15 984,930

3 Ativet biologjike afatgjata 34

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i Pa Paguar 36

6 Aktive te tjera afatgjata 37

3B 79,898,633 80 276.900
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JERIA BLETA SHPK
Ne Leke

PASIVET DHE KAPITALI

PASIVET AFATSHKURTERA

1 Derivativet

2 Huamariet
> Overdraftet bankare

, Huamarde afat shkuatra

[i Huat dhe ParaPagimgt- .. .

Shenime
Periuoha

Rapcrtuese

Periudha

Para ardhese
Nr

39 20.305.001 21 ,914 ,7 52

40

41 5 193 8,096

42

43 5 '193 8,096

44 20,299.808 17,000,656

45 18 965 041 16,722,469
Te Paqusnme noal tuttttLulvvs
'- r-J -

Te oagushme ndai Punoniesve

ffie wr sigurime snoq'snend'

Detyrime tailmore lg;TA7in 

-

46 eTo,oaal 64,7:e

47 265,574 119,402

27,800
48 49,780

66,1 87
49 49,375

> Detvnme tatlrllul e [Jvt t qLtI t I I tL" t "' '

7-O"tyrime tatimore Per Tvsh-ne

, D"tYrlr" t"timo," P"r Tutimin '" B'ffi
50

51

52> Te drelta e qe'Y""'' "u't
> Dividente Per tu Paguil

-T OeOitore dhe Kreditore te ti>
4Grantetdheteardhurateshtyra(teardhuratneava
, F----.:-:^6^+ ofa{chktlrf ra

53

54

55
4,906,000

56

il

63,333,354o

PASIVET AFATGJATA 57 46,451,18

5B 0 0

1 Huat afatglata .

59 1,668,366 2,305,504

0
60 0

> Bono te Konveftuesrtrrtv

2 Huamarje te tjera afatgiata . . .-
61 44,782,822 61,027,850

62
3 Grantet dhe te Sronut^ " -'"I
r rr-arriziana+rfatoiata 63

n tl

ill

66,756,189 85,248,106
TOTALI PASIVEVE (l+ll)

KAPITALI
^li,lr \

64

65 13,142,444 -4,971 ,206

66
1 Aksionete PaKlces (rrtu^-
2 Kapitali aksionerGG shoq'meme (PF te kons')

3 Kapitali aksionar

4 Primiaksionit
<^oarir lNanafivel

67

68 '1 5,100,000 100,000

69

70
5 NJesltg ose aK:ilt.lrtsr s trlves"- \' --g

71
6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tiera

72

73

74 -5,071,206 -7,319,866

9 Fitimet e Pa snpernqara
75 3,'1 13,650 2,248,660

10 Fitimi(HumbJ") w
rnrAl I PASIVEVE DHE KAPIT-ALIT (l+ll+lll) 76 79,898,633 80,276,900
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ra e te Ardhurav nzl

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres

o0358

2013

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Shitjet neto 38,777,804 42,735.804

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

.) Ndrysh ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

14 Materialet e konsumuara 1,589 431 -3 119 710

5 Kosto e punes _c o6n oq? -7.028.256

Pagat e personelit -7 ,737,218 -6 022,500

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore -1,213,735 1,005,756

c Amortizimet dhe zhvleresimet -9,658,740 1 1,300,635

Shpenzime te tjera -14,578,691 -19,859,'178

Totalishpenzimeve ( shumat 4 -7 | -34,777,815 -41,307,779

Fitimi(humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 3,999,989 1,428,025

') Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

'1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

'2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -165,247 1,081 598

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgiata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -372,909 1,081,598

124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -538,'156 1,08'1,598

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 3,461,833 2,509,623

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -348,183 -260,963

to Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 3,'1 13,650 2,248,660

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduat? _ _-:::-,
I
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Pasovra e Fluksit Monetar - Metoda lnd "ece 
2a'3

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda lndirekte
,r\=- - .-::=

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 2 aa1 623

Rregullime per.

Amortizimin I 353 -4: ,, 3lC 635

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga lnvestimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
1,025,781 2,299,017

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 129,330 1 ,491 ,7 50

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti
-18.491,917 8,060,360

MM te perfituara nga aktivitetet 0

lnteresi i paguar

Tatim mbifitimin i paguar -348,1 83 -260,963

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -4,564,416 25,400,422

Fluksi monetar nga veprimtarite inve$tuese 12,195,289 -10,359,732

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -12195289 -10,359,732

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -12,195,289 -10,359,732

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare '15,000,000

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 15,000,000

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -1,759,705 15,040,690

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 18,978,279 3,937,591

M j etet m-onetare n e f und tE' Belii iiE ii dJ 44 
nta nel 17,218,578 18,978,279
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SHENIMET SPJEGUESE
Sseur

Dh6nra e shdnimeve shpjeguese ne k6te pjes6 esht6 e detyrueshme sipas sKK 2.
Plotesimi i te dhenave t€ kesaj pjese duhet t€ b6het sipas kdrkesave dhe strukturds standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) lnformacion i pdrgjithsem dhe politikat kontab6l
b)Shdnimet qe shpjegojne zdrat e ndrysh€m td pasqyrave financiare
c) Shenime te tjera shpjegeuse

AI Informacion i pdrqiithshdm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK2, 49)3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)4 Parimetdhe karakteristikatcilesorete perdorura perhartimin e p.F. :(SKK 1;37 -6g)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje'nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem pet zerc materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje infruencim te qeilimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

A ll Politikat kontabdl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "mestare e ponderuar

.(SKK 4: 15)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka zbatuar normat
e percaktuar me L I G J Nr. 8438, Date 28.12.1998 PER TAT|MIN MBt TE ARDHURAT

il isi
(tr '

.nel
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Ref

B Shiinimet qe shpieqoin6 z6rat e ndrvshtlm tii pasqvrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

2 Derivative dhe aktive te mbaitura per treqtim

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

I

1

63
7>

8

9
'10

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime

D e b ito re, Kred ito re te tje re

Tatim mbifitimin
Tvsh

445,125

14

22

23

24

27

28

29

34

35

36

37

0

ska

168,147

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit IMPORTE
Tvsh e pagueshme ne banke Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
RIMBURSIME
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke

4 lnventari

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

II AKTIVET AFATGJATA

1 lnvestimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i Pa Paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

1,261,674
4,435,018
1,245,815

0

6,774,361

168J46

I ,171 ,947

Arka

Nr EMERTIMI Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne

leke

Arka ne Leke 7 810 921

banka L407,657

Totali 17,218,578

50,9'19,085



40

41

I PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

43 banka q to2

554

565

> Te pagueshme ndajfurnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Pagat e punonjesve

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrimet e muajit dhjetor 2013

Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrimet e muajit dhjetor 2013

detyrimi per tatim fitimin

Te drefa e detyrime ndajortakeve
Detyrime ndajortakeve

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
te ardhura qe I takojne periudhes 2013 ne baze te kontratave(te arketuara2012)
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata (krediveneto bank)

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

KAP]TALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

18,965,041

970,038

265,574

49,780

49,375

44,782,822

1,668,366 (qera financiare_)61 2

623

634

lil

66 1

672

683

694

1 51 00000



;0 5 Njesile ose aksionet e thesarit ltlegative)

71 6 Rezervat statutore

72 7 Re*zervat ligjore

73 8 Rezervatetjera

74 9 Fitimet e pa shperndara -5,071,206

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

a

a

a

O

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Materialet e konsumuara
Perbehe

Nqa
Aktive Afatoiata Materiale
Shpenzime

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :

Fitimi i ushtrimit Leke 3,461,833
Shoenzime te oa zbriteshme Leke 20.000
Humbie e mbartur 0

Fitimi para tatimit Leke 3,481,833
Tatimi mbifitimin Leke 348,1 83

n nqa
lmportet
Bleriet brenda vendit 1.282.858
Bleriet oa tvsh 0

Shtesa ose pakesimi i qiendieve te maqazines ( + ose - 306,571

Shuma 1,589,429

Fitimi para tatimit 3,461,833
UIia e qiendies se inventarit
Amortizimin 9,658,740

rritie/renie ne tepricen e inventarit 129,330

Te ardhura nqa emetimi i t aksioner 15,000,000
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 1.025.781

dhe Negativisht :

Rritie/renie ne tepricen e detvrimeve .oer tu oaquar -18,491,917

Bleria e aktiveve afatqiata materiale -12.195,289

Tatim mbifitimin i paouar -348,1 83

Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel 18,978,279

Giendia e Mi.Monetare me 31 122013 17,218,574



{F$

Pqsqvra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Humbja/FlTlMl e bartur nga viti kaluar
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem
kapitali aksionar
shtim kaptalit aksionar
kapitali me 31 .12.2013

-5,071,206

3,1 13,650

-1,957,556
100,000

15,000,000
13,142,444

C Shdnime tE tiera shpiequse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime mateiiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme e te konstatuara gjate
periudhes rraportuese nuk ka.

Per Drei
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